Vfurarum in fraudem quando simulatus contractus censeri debeat vide supra vers. venditionis contractus. idem.

Vfuræ manifestò exercet causa mortis donare nequeunt nedom vt testamenti conscribendi ius habeant. commune in quibus, curt. iu. in l. eius, qui in provincia. nu. 4. in §. ff. si cer. pe. ta. l. Cla. qui meritò multos contrarium asserentes damnat, de don. q. 7. Quando tamen vsurarius testamentum possit condere, videbis a. pud eundem Iulium diligenter ea de re tractantè,

vbi supra q. 26. & videte itidem quæ nos obseruamus verb. iudæus ac Fran. Viuius lib. 1. opi. 443. idem.

& faciunt notata per Aufrer. de potest. fecul. in ecclef. nu. 11. & seq. in 4. fallent. & ibi nu. 13. quod in quaest. iuris potest arbitrator cognoscere in causa vfurarum. & adde feli. in d. c. cu fit de for. compet. Quid si pendente causa coram laico super instrumento & citatus compareat coram ecclesiastico dicens contractum vfurarium, an possit tunc ecclesiasticus inhibere ne procedat absque eo quod praecedat citatio. & vide ias. in l. nec quicquam. §. vbi decretum. ver. octauo fallit. ff. de of. pro. consul. Alex. conf. 68. & 69. lib. 7. Et an laicus possit cognoscere de causa vfurarum, vide Sali. in l. 1. C. de sent. qua sine cert. quantitat. Et quomodo fieri debeat condemnatio pro restitutione vfurarum: vide Cy. in l. si quis ad se fundum. col. fi. C. ad leg. lul. de vi. Put.

Vfura est crimen ecclesiasticum, & contra laicos exercetur, secundum communem, mixti vero fori, iuxta magis communem per Burf. conf. 90. nu. 27. lib. 1. & plura de vfura, vide per Dida. resol. lib. 3. c. 1.

Vfura ad ratione quinque pro centenario licite sunt omni iure etiam canonico in emptione & venditione in recompensationem fructuum, etiam quod nihil perciperetur, secundum communem per Burf. conf. 111. nu. 14. lib. 1. de quo vide quae scribunt parif. conf. 60. nu. 21. lib. 1. Gabriel. com. opi. lib. 3. tit. de emp. concl. 4. & in specie Aym. conf. 105. nu. 11. vbi quod in emp. & vend. vfura toleratur, tanquam interesse, & illud interese commensuratur ad valorem fructuum, non ad pretij quantitatem.

Vfurarium bona sunt tacite hypothecata pro restitutione vfurarum. Anton. de Fano in tract. de pig. in 2. par. membr. 4. nu. 5. com. dicit. Villal.

Vfurarij manifesti donatio de omnibus bonis, vel maiori parte non valet, nisi cauerit de restituendo vfuras. Alex. in l. discretis, C. q. testa. facere possunt. Io. Duran. in arte testan. tit. 1. cau. 7. com. dicit. idem.

Vfurarij etiam si per iudicem ecclesiasticum puniantur possunt puniri per iudicem secularem. Alc. in c. perniciosa. n. 8. de of. ord. com. dicit. idem.